
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

От 04.09.2023г.                                                                     № 160                                                                                                 

«О проведении аттестации педагогических  

работников на 2023-2024 учебный год» 
 

             

 

 

     В соответствии со ст. 49 Федерального закона  273-ФЗ 29.12.2012года  «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность,  утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от  07.04.2014 года № 276, приказом «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организация, осуществляющих образовательную 

деятельность от 24.03.2023 № 196 Положением  «Об аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности»,  приказа МДОБУ детский сад 

комбинированного вида  № 113 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края 
 

Приказываю: 

1.Назначить Акимову Е.В., старшего воспитателя МДОБУ детский сад комбинированного 

вида № 113 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края, ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников на 2023-2024 учебный год.  

                                 Отв. Акимова Е.В. 

2.Назначить аттестационную комиссию на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

Овчарова Нина Ивановна - председатель АК  

Гаврюхова Анна Анатольевна- секретарь АК 

Гарькуша Людмила Владимировна – воспитатель 

Савицкая Людмила Андреевна – воспитатель 

Камалеева Лейсан Шамилевна педагог-психолог 

 

 3.Ознакомиться с Положением об аттестационной комиссии для аттестации 

педагогических работников, в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

                                  Отв. Овчарова Н.И. срок до 10.09.2023г.   

        

4.Утвердить график аттестации педагогических работников, подлежащих аттестации в 

целях подтверждения соответствия занимаемой ими должности, на 2023-2024 учебный год. 

                                  Отв. Овчарова Н.И.   срок до 15.09.2023г. 

 

5.Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации в целях 

подтверждения соответствия занимаемой ими должности на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

-Гутова Мрина Николаевна-воспитатель 

-Чиркова Елена Александровна-воспитатель 

-Павлова Елизавета Михайловна-воспитатель 

-Павлова Ольга Игоревна-воспитатель 

-Колпакова Ольга Михайловна-музыкальный руководитель; 



 

6.Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации на I 

квалификационную категорию на 2023-2024 учебный год. 

-Скрипкина Оксана Артуровна-инструктор по физической культуре  

-Русанова Алла Григорьевна – воспитатель 

-Зимина Татьяна Владимировна-воспитатель 

-Шихиева Марина Ибрагимовна-воспитатель 

 

7.Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации на высшую 

квалификационную категорию на 2023-2024 учебный год. 

Камалеева Лейсан Шамилевна – педагог-психолог 

 

8.Информировать педагогических работников о сроках окончания присвоенных ранее 

квалификационных категориях                

                                 Отв. Овчарова Н.И. срок до15.09.2023г 

 

9.Предоставить протоколы заседаний АК по итогам аттестации до 20 числа на электронный 

адрес :OvsyukovaTV@edu.sohi.ru        Отв. Акимова Е.В. 

                                  

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю право за собой 

 

           Заведующий МДОБУ № 113                                                 Н. И. Овчарова 

 

С приказом ознакомлена : 

Акимова Е.В. 

 
 


		2023-10-24T15:09:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 113 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




